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Podziemie zbrodnią w Poznaniu tsr.r "- 
się na dobre imię naszej organizacji. = 

Osad najokropniejszej ż wojen, chce" - 
łiwy mit konspiracji, łatwowierność i niedostut czr 
czujność kierowników pracy — sprzyjają wytworu-©'n 
podłoża na którym żemiją elementy destrukcyjne. 

W naszych szeregach niema miejsc: c!- 
podziemia, Odpgradzamy obrennym murem naszą mło»; 
harcerską od tych którzy w zbrodniczych zamir”: e- 
nie wachają się wpychać broń do ręki, 

Młodzież harcerska protestuje przec*:. 
temu aktowi gwałtu. | 

Ze wszystkich stron Polski napływa; 
wypowiedzi hufców i drużyn protestulgcych >rz.c 
zbrodni i jej inspiratorom. 

Musimy wyraadnie piętnówać ten sposób 
myślenia który bazując na skompromitowanej płes. 
czyśnie politycznej, prowadzi prostą i niśrchror * 
drogę do tego rodzaju ztrodni.' 

Oczyścimy nasze szeregi z ludzi, któ- 
rzy swą podstawą przyczyniają się do sprowadzsni. 
młodzieży na drogę zła i zatraty, 

Na stronie 2-ej BIULETYNU podajemy 
kilka fragmentów z wielu listów harcerskich wdły- 
"wających na nasze ręce. 

KUJETERY HARCERZY, 

W chwili gdy w Boznaniu odbywa się pogrzeb śp, kol, Jana Stacko- 
wiaka w imieniu Własnym 1 Głównej Kfatery Harcerzy przybyjiśmy aby 
złożyć na ręce ZG ZWM wyrszy głębokiego współczucia i ubolewan:. z ne 
wodu morderstwa na jednym z Wysżych działaczy. To że mordercami byli 
awej członkowie drużyny harcerskiej, działający z podszeptów organiz: e;/. 
"odziemnej wywołuje oburzenie grona instruktorskiego Głównej Kwatery 
"uręerzy i potępienie tych wszystkich, którzy pozostając w *ontakcie 
= podziemiem używają rąk młodzieży do bratobójczych mordów, , 

: Rozkaz Naczelnika Harcerzy zarządza żałobę ogólną na terenie 
"chorągwi "Vielkopolskiej, oraz wyznacza nadzwyczajną odprawę wszystkie” 
instruktorów i hufcowych celem wyciągnięcia konsekwencji organizacyjn= 

hm. Mościcki Stanisław - hm, Kierzkowski Roman - Naczelnik 
ż-ca Naczelnika Szef G.K. Hu - Harcerzy 
hm. Kosiński Władysław - Członek G.K.H. 
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UARCERZE_ _POTBPIAJA BRATOOJCZY_ MORD > 
W związku z ohydnym morderstwem popeżniodyi ns instrukterżo zy 5. 

śp. Stachowiaku Janie, my harcerze IV Hufca im, Wł. Jagiełły w Pozhaniu 
jesteśmy tym niegpodnym Polaka czynem, w najwyższym stopniu oburzeni 
a również zasmuceni, Ten czyn bratebójczego morderstwa jest godny tylko ' 
napiętnowania, niezmiernie smutno i przykro jest nam harcerzom, że 
jenostki zdemoralizowanej i zboczonej młodzieży wybrały sobie Związek, 
Hapcerstwa Polskiego, jako platwormę do swej działalności podziemnej. 3. 

, zas skończyć z krecią robotą | Walkę taką mogliśmy jedynie z : 
naszym wspólnym wrogiem - hitlerowskim okupantem, Dziś trzeba nam wspó].- 
nie skoncentrować nasze siły w odbudowie pmenęma: Ojceźżyzny. Tego prag- 
niemy my *”czwartacy” -sh 

Wzywamy wszybtkie bratnie hufce haróćrskie do potępienia tego 
haniebnego czynu, oraz do wspólnego dzieła współpracy wszystkich orga- 
nizacji maQGpkekowych dla zbudowania Silnej i Demokratycznej polski. 

' Poznań, dn. <8 stycznia 1947 r» Hufcowy 
/ phm, Wesołowski oaŃsksdŹ 

' Drużyna *Błękitna” . - a Drużyna ”Biało-czerwona” © 
Drużyna ”Pomarańczowa” 16 Pozn, Druż., Harcerzy 
Drużyna *Czarna” - 21 Pozn. Druż, Harcerzy 

32 Pozn. Druż, Harcerzy, 
i 

Z.H.P. » : t Z € 

WOELKOPOLSKA . CHORAGIEV : ,' Poznań, dn. 28 stycznia 47, 
HARCERZY 

Komenda IX Hufca Harcerzy. 
im, Andrzeja Małkowskiego 

w Poznaniu ul, Dębiecka 58, 

Do 
"związku Walki Młodych 
Koło Poznań-Dębiec 

Zebrani na odprawie w dniu dzisiejszym Komenda 
1 Drużynowi IX Hufca Harcerzy im, Andrzeja Małkowskiego 

 „Poznań-Bębiec oświadczamy, 
W związku z ohydnym morderstwem dokónanym na 

instruktorze śp. Stachowiaku Janie składamy Wam oraz 
„całej młodzieży ZWM-wej serdeczne kondolencje potępiając 
jak-najostrzej wszelkiego rodzaju mordy i prześladowanie 
polityczne, 

Jako Hufiec niemal w 100% robotnipzy rozumiemy 
najlepiej konieczność współpracy młodzieżowej, Grupując w 
swych szeregach młodzież od lat najmłodszych do 16 wycho- 
wujemy ją na prawdziwych obyważeli kraju. Głównym jednsk 
wskazaniem naszej ideologii jest prawość i uczciwość chare=- 
teru oraz braterstwo wobec innych, Dlatego nie możemy 
sobie wyobrazić, aby prawdziwy harcerz mógł podobny czyn 
popełnić, 

Z uwagi na. dobro Rzeczypospolitej wzywają 
- więc całą młodzież Polski bez względu na „przynależność 
organizacyjną 1 przekonania do wspólnej pracy nad odbu- 
dową i o naszej Ojczyzny, 

> CZUWAJ ! 
s, krosne podpisy Komendy > 
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ZAWODY, DRużyy bs 4 
5 tym murórz e osystmój any grupę A, 3 określającą właściwą metodę 
Po  artiyny, Zdobyć można w tej grupie ogółem 15 Punktów dużych. 

tępoweko 5 Punktów. 
-4 Punkty duże są do zdobycia przez zastępy, przyczym łaśan, zastęp 

jeden zastęp może zdobyć najwyżej 1 P, jeśli macie zastępów więcej 
rachunek się zkomlikuje - jeśli mniej Waszy stratg, Za co może : zastęp 
"zdobyć jeden Punkt duży. 

1/ I Za wykorzystanie wychowawcze godła i zawołania 
zaspępu, 1p. 

II Ża posiadanie i realizowanie planu pracy zastępu 
związanego z programem drużyny, "23 pe 
Za podział pracy uwzględnia jący zainteresowania 

' HI zdolności chłopców, 2 p. 
IV Zg zorganizowane zdobywanie stopni harcerskich 

przez pracę, gry,i wycieczki zastępu. 
V Za wzajemną pomoc w zastępie przy nauce i pracy 

VI Za dobre prowadzenie książeczki zastępowego 
Ocenę zestępów przsprowadza drużynowy w raz z = wrożyny» w 

ten sposób wyczerpaliśmy 4 Punkty, . 

Piąty Punkt zdobywa drużyna w następujący sianie" 
2/ I Jeśli wszystkie zastępy drużyny zdobędą po 2 AA 

z tytułu A-3a 1/ II max 4 p, 
II jeśli chłopcy osiągną w zastępach wyrównanie wzwyż 

' poziomu harcerskiego me.x Ż4Dpe 
III jeśli wszystkie zastępy zdobędą polp. z 

tytułu A.3.a. 1/ VI max 2 p. 

4. _5,b. realny program i plan pracy, drużyny 5 _punktów. 
= *Wisimy uczyć się Żyć I pracować z sensem, z myślę konkretą, 

uchwytną, dającą się realizować w związanych ze sobą pracach i przed 
sięwzięciach, 

" Drużyny nie posiada jące ładu w swóich projektach i ś4 planach > 
nigdy nie osiągną neleżytych wyników, stanę się złą szkołą życia dla 
chłopców, Dlatego ten element pracy harcerskiej punktujemy specjalnie 
wysoko, 
I. Za posiadanie na piśmie programu pracy, to jest określenia, w 
iakim okresie czasu i jakimi środkami pragniemy osiągnąć /konkretnie/ 
ar ye howgtć dobrego obywatela — ale; nauczyć chłopców odpowiedzialności 
współdzwięczeć z życiem Polski- ale: wyreperować nasżą szkołę - nicz 
"glczyć o demokrację - ele: realizoteć współpracę z TUR-em 1 Ż%M 
przez takie i takie akcje itp. Np. Pamietaj słowe nie łączące się z 
"yęobrażeniem jakiejś kowkretnej roboty, jakiegoś uchwytnego osiągniec .. 
to pokusa Twego harcerskiego sumienia, to próba *”dentologii” czyli 
oyłgiwania się sumiennym frazesem od .odpowiedzialności, od szarej, 
rzetelnej, pożytecznej pracy - na to nam pójść nie wolno, max 2p 

; II Posiadane. przepracowania tego programu w plań - tó jest. przo- 
widywany rozkład na poszczególne zbiórki, „wycieczki, akcje harcerski 
/ nie jest to jeszcze porządek szczegółowy samych zbiórek I Zim 

III ża przebieg e drużyny koRAodĆ z przygotowanym programem | 
1 planem max 2 pe 

- = qrchiNuMntrola i io dziariGh w drużynie _5_Punkty, e 
harce eiskke. płbntuclę pracy drużyny przez instruktora wyznaczonego prz': 

-. „Daf 166 idujemy trzykrotną wizytacjęe/ uwidoczniona w les i eż ec ze cm  
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II za konbralę prowedzoną przBz drużynowego forejtikjeńić; 3 razy, 
w roku komtrola wszystkich = — zależnie od oceny pracy. 
we wra w drużynie przepisów i praca max 12 ple - 

A. 3.4 Pracująca rada drużyny ZE Puńkty z 
- /należy poprawić błąd maszynowy u "dołu 5 Na Nr. BIULETYNU 4 

gdzie podano 3 Pkt, —/ 
" Rada drużyny nie jest to odprawa funkcy jnych 1 zastępowych —. 

jest to ciało społeczne, właćciwy mózg i opinia drużyny, Na radzie jest 
miejsce na krytykę i dyskusję, na głosowanie, na gorsze nawet, ale 
zawsze rycerskie spory. Bada powinna się zbierać prze ważnymi dla 
drużyny decyzjami, - 

, I Za istnienie i zebrania /przynajmniej co Z mieś,/ 
Rady z prowadzonym protokółem wyników, /bez niepo = 

trzebnej pisaniny/ .-- max 8 pa 
II Za udział 1 pomoc w planowaniu roboty. » 4p. 

. /oceenia drużynowy/ | » 
III Za wpływ na życie drużyny 

wg. oceny instruktora/ 
33 
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l-go Lutego mija termin sadżytsniA MATERJAŁOW KONKURSOWYCH NA TEREN $Q— 
ZIQTU NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH? 

Z ŻYC 

zi mo 

t. ZW. ZAS w doniu Jerstrya'| w Kłodzku. 
ZAS obejmował dwa kursy - drużynowych że aaikówj i zastępo- 

wych /90 ńczestników/ w czasie od 30.XII do 1Ll.I.47. W kursie drużynowyc” 
wzieli udział harcerze z sąsiedniego hufes Ząbkowice DoZnośląskie, ZAS 
poważnie wzmocni pracę harcerską w Hufcsch Kłodzkim 1 Ząbkowice, gdyż 
dotychczas brak było "pzepowycz zastępowych i drużynowych, . 

EARCERSKI ZESPOŁ_:RTYSTYCZNY_HUFGA. KŁODZKI EGO $ 
Harcerki i harcerze hufca Kłodzkiego zorbanizowali zospół artys 

tyczny. Zespół objechał z wesołą rewią pt. ”POseł kominiarzem”. 
szerek miasteczek sudeckich, wzbogacając poważnie kasę hufca, 

Ostatnie przedstawienie tej rewii odbyło się wobec uczestniczek 
kursu szkoleniowego Dolnośląskiej Chorągwi Harcerek i uczestników ZAS=su. 
hufca Kaadzkiego, 

Pode ję dalsze adresy. drużyn na ZIEMIACH ODZYSKANYCH, które chcą 

xorespondować z drużynami w MACIERZY, - 
34 p Drużyna Hare  Kładzko ul. Harcerzy 
RE” Kładzko - uli. Harcerzy 
ao o 7 w w: Kładzko - ul, Harcerzy 
$6 Łotnieża "7 > Kładzko - ul, Harcerzy 
78 Dolnośląska ” SE Kładzko + ul. Harcerzy 
Dolnośląska wodna”  ” .-% Kładzko - ul. Harcerzy 

Ob, MARSZAŁEK ROLA-ŻYMIERSKI PRZYJMUJE DEFILADB HARCERSTWA w WOLBRE "371 

W dniu 18. stycznie obecny w Wobrzychu Ob, Marszałek Rola-Żymier: 

odebrał defiladę od Harcerstwa Wałbrzyskiego. Defi lową przez przeszłe 

1,5 godz. 580 harcerzy 1 150 harcerek, 
Ob, Marszałek wpisał się do kroniki hufca wałbrzych i wyraził 

swoje uznenie dla PR: podstawy gm harcerzy, Zięba 

"archiwum 
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» 2 tycia 
+ 88.1. Chor. Zach, Pomorskiej /Szczecin/ podaje wiadomości z życ« 

hufoów Szczecińskich: - 

INIĘ. > : " "starańiem.Hufca Harcerzy powstał w Szczecinie Harcerski Teatr 
. Amatorski jako zespół między hufcowy, Dia 27.XII.46 r. rysbawił . - 
sztukę St. Daszyńskiej pt, "Jasełka polskich harcerzy; a dnia £0.1,4% odbyła się premiera komedii 41, Fredry pt. /Ciotunia”, Teatr znalszł 
pomieszczenie w 2 Gimn, i lie. w Szczecinie, w którym Dyrekcja Szkoły 
oddała do użytku aulę mogęcą pomieścić około 450 osób, 

Harcerze własnymi siłami zbudowali sceh?. postarali się o dekorec- je 1 częściowo o stroje i kulisy, | 

Z DZIAŁALNOŚCI H.K.S. SZCZĘCIN 
„Harcerski Klub Sportowy w Szczecinie po niecałym roku swojej 

działalności ugruntował już swoją pozycję w życiu sportowym Pomorza 
Zachodniego, czego dowodem jest wyznaczenie przez Okręgowy Związek 
Lekkoatletycz”y 5 harcerek 1 1: Harcerza do reprezentacji Pomorza zachodniego, na ogólną liczbę 11 zawodników i zawodniczek. 

Wyznaczona reprezentacyjna drużyna lekkoatletyczna odbyła specjal- ne treningi, przygotowując się do sezonu wiosennego, 

Dnia 12 stycznia b. r. odbyło się przyrzeczenie harcerskie w 
7 D.H, im. Zawiszy. Czarnego, Na przyrzeczeniu obecny był Dh Komendant 
Chorągwi Harcerzy i kil'u instruktorów, = > 

orzu Zachodnim rozbija się 
Związek nasz powstawał tu z ni- 

czego. Jednostki harcerskie Pomorza Zachodniego proszę o pomoc, Przez 
Rawiązanie korespondencji, w której przekazując swóje wiadomości, 
podzielicie się z nami nabytym doświadczeniem kierowania. pracą, speł- 
nicie obowiązek spolszczenia tych terenów, Aby ułatwić nawiązar.ie łacze 
ności w każdym Biuletynie podane będzie kilka -.dresów drużyn i Fufcór 
pragnących nawiązać kontakt. Dziś podamy Szczecin, 

Komenda I Hufca Harcerzy w Szczecinie Al, Armi Czerwonej 29 
5 D.H. *Skautów Wodnych” | 

15 D.H, im Gen. Sikorskiego tworzy orkiestr dętą chciataby newię- 
zać kontakt z poznańskiemi drużynami zwłaszcza z orkiestrą, 
1 D.H, ”Wilczków Morskich” im Tad. Kościuszki ie 
1. Drużyna Zuchów, adres Komendy Chorągwi Re: /3-B/ 

DRUŻYNĘ NA_Z. ODZYSKANYCH 
fiarcerze Hufca ”Nadwiśle /Chor, Warszawske obozującw Rynie 

k/łuczan /woj., Olsztyńskie/ w okresie ferii zimowych, założyli na 
miejscu przy miejscowej szkole rolniczej nową drużynę harcerską |. 
składającą się z dwóch zastępów, Nowa drużype została zaopatrzona w 
komplet podręczników harcerskich, zeszyty, materjały piśmienne i 
portret twórcy Skautingu ”Bi-Pi7ż Dla stworzenia trwałej podwaliny w 
pracy nowej drużyny zorganizowane zostało przy tejże K.P,H, składające 
się z przedstawicieli miejscowego społeczeństwa, * 

Na podkreślenie zasługujs fakt, że jest to aruga drużyna harcvi: - 
zorganizowana i zacpatrzona przez hufiec ”Nadwiśle na terenie ZIEM 
ODZYSKANYCH /Warmii 1 kazur/_ Pierwsza była drużyna założona we ws. 
TOMASZKOWO k/Glsztyna w czasie ub, akcji letniej. = ma1./ 
KXXXXZXZXKXKXXXXXXXXXXZXZZY KZKZ ZZERZZZxIZY 

Łę: 
mo 

DNIA 22 LUTEGO DZIEN MYŚLI BRATERSKIEJ 
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Ż J1_HARCEREK 5 > 
- "BIULBTYNE. dzisiejszym zaczynamy przesyłanie wiedomości z 

Organizacjt:Harcerek, Dział ten rędzie żywy i -«tualny jeśli Wy będzie cis pisać o wszystkich Waszych osiągnięciach i pracach. Wiele z nich może stać się bodźc m 1 wskczówką w pracy dla Lanych. Ten BIULĘTYN 
cylko dzięki *am stać się może jeszcze jednym ogniwem wiążącym nas w służbie. Szczególnie: ważne są dla naa wiadomości dotyczące naszej 
ROR 0. > 

pskretem Rady Ministrów z dn, 22.IIT.46 r. dnie 1-3 maja przez „neczone zostały na doroczn; ob. "d święta Oświaty, Bryliśmy czynny i 
Żywy udział w tym sięcie w roku ub, i teraz staniemy gromadnie w 
służbie kulturze Polskiej, ; > 

Oto kilka liczi ze sprawozdania z przeciegu święta w zeszłym 
roku, = 

Pieniędzy zebrano 30 miljonów zż, w tym Poznań najwięcej bo 
4,5 milj, zł, Warszawa — 4 milj zł, Wrocław 3 miij: Zła 
Książek zebrano 126,000, Pieniądze zebrane pozuvoliły zakupić 1/4 
miliona książek, liczba ta choć duża stanowi zaledwie 1 księżkę na 100 mieszkańców. /Na Zachodzie 1 książka przypada n. dwóch mieszkaneć. 
a u nas przeciętnie jedna na 1l-tu/, Na Zio-iach Odzysxanych na 260 
mieszkańców ma: y zaledwie jedną, 75% szkóż powszechnych nie ma tiblio- 
tek, To liczby. mówią za siebie, > 2 

Już od dziś musimy zacząć planować nasz udział w nadchodzącym 
święcią, : i 

= 
: BRufcom 1 drużynom pełniącym służbę na Z, 0, odawać uędziemy 

w każdym BIULETYNIE wykazy szkół najbardziej potrzebujących pomocy, 
Oto 1-szy, : 
Sląsk-Opolski,-woj, Sląsko-Dąbrowskie, pow, Cłę.czyce 
Szkoła powszechna w Ludmierzycy, Chrbścielów, Dziemarowy, Kitułowice, 

>= władziemin, Opawice,Pąków, Książe Opole, Krzyżo- 
wice, Krzyżanowice, | : ŻE" 

Sląsk Dolny, woj, Dolno-Sląskie pow. Kelenim Góra, 
Szkoła p Agmieszków, Babice, Bourowieć, Czarny Strumień, 

Gzystkć ', Dębowa Góre, Gniewków ,Grustów, Hlondów, 
ż Kamienica. 

o;orze zachodnie woj. Szczecińskie, Pahstwowe Domy Dziecka 
Białogard, Bytów, Derłów.-pow. Słewno ul, Morska, 
Jackowo, pow.Sławno Gmina Mae, Sławno ul. Koper= 
nika Nr 5, Sławno I-go Pułku Ułanów 14, Słupsk 
ul. Partyzantów 27, Stargard ul. Krasińskiego 19 
Srebrny Dwór pow. Sławno p-ta Polanów, Ustka 

_'. pow. Słupsk, gr Postomin, 
sazury, woj. Olsztyńskie, pow, _Brani -wo 
Szkoła powszechna we wsi, Beazyny, Kajnity, Peiki, Pluty, Szczepkowo, 

i pow, Bartoszyce,-Dąbrowa, Lanckorona, Raka jny, - 
pow. Sławka-Kandyty, Gruuvald» 

Ziemia Lubuska, woj. Poznańskie, Przedszkol” p'zy Ispektoracie, 
w Słvpicach, pow. Słupice.: Słupice, Cybinka, Rzepin, Ośno Lubuskie, 

i _ Górzyca, Smogócy, Fołęcko, Żabice, Gędków Wli. 
apelujemy do wszystkich druhen Hufcowych na terenie Z+0., aby w 

porozumieniu z ispektorami przysyłały do Wydz. Służby Infę G.K.liQ 
wykazy szkół ,przedszkoli, Domów Dzięcka, i kursów repolonizacyjnych 
ze swego terenu, pożądane są bardzo uwagi. druhen na żomat potrzeb 
dzieci i charakterystyki ich środowiska /repa. 'ianci ze wschodu, zacho 
du, z Polski Centralnej, czy też ludność miejscowa/, Wasze not. tki hę= 
dą wykorzystane w BIULETYNIE-i napewno przyczynią się do usprawnienia 
naszej służby, Ź j >> 

Czyście już nawiązały kontakt z placówką waszej Służby na Z,0, ? 
Cto kilka książek © Z.0,, które warto przeczytać i mieć w aswójej |. 
Ri Llotece: Sg» > 

*Byżty 1 będą nasze” - T. Kraszewski 
»Ziemie odzyskane > 

Ę archiwum  Odzyskani ludzie” Wydawnictwo zbiorowe: 
> harcerskie.pl 2 i „Instytutu zachodniego.  
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»Z biegiem Odry 1 Nisy - a Czekański - : 

»Qdra i Nissa. - Dr, M Kiełczewska 

7 Główna Kwatera. Harcerek przypomina, że termin pizysłania sprawozdań 
z akcji gwiazdkowej upływa z dniem 5,II. Termin ten obowiązuje Kom, 

Chorągwi, Dh. Hufoówe muszą je więc odpowiednio wcześnie przysłać do 

| swych Komend, Sprawozdanie dotyczy paczek dla Mazurów, upominków, i 

| imprez dla dzieci, oraz innych akcji gwiazdkowych. X 

o a> ś XXZZKXZXKZZAŁ: ; a. 
Dzień 8.II zamyka ostatecznie naszą zbiórkę pomocy szkoln ch i 

książek dla 2.0. Zbiórka ta jest traktowana jako harcerska DANINA 

NARODOWA. Każda Komenda Chorągwi telegramem w dn. 8.II, zawiadamia * 
G.K.H. o wartości zebranych rzeczy. Wyniki zbiórki podamy w BIULETYNII” 

ŚOW ssie OOPRIERTZKAKKK = są RAE KZ 

z ENO akcji letniej: 

Ogólna liczba obozów 585 > "8 
Ilość uczestniczek 352.000 dziewcząt, . _  / —- 

- Obożów kształcących przyszie instruktoski 62  . e 

*Obczów Mag: DOBYŻó ta 5 Z a 
Obozujące harcerki objęły zajęciami swietkicowemi 
*11,320 dziećt wiejsktfch, stale dórżywiając 3,940. 

os muUoEN o WPPSRYKAAKIWEKO | 05 gt" 
/ . Terminarz odpraw G.K.H. w okresie od 1,1 do 1.III 47 r. Ź 
Wydział kształcenia. - 22.1, -31.5 47 r. Kurs kierowniczek obozów , 

z 3 drużynowych w Konstancinie 

.20.II = 28.1] Kurs podharcemistrzyń w 

a Olsztynie. 

Żeglarski — 26,11,47 r. a Odprawa instruktorek Żegla- 
rskich w Warszawie. 

Ogólny - 8,9, II Odprawa Kom Chorągwi w W-wie 
Gospodarczy - 1,2,9; 11.47 'Odprawa refer. gospod, W-wie 

Służby - 17,38,19>-41-, Odprawa kierowniczek obożów, 

3 af 'zlotowych w Olsztynie, 
Zagraniczny 26 I 47, - _ Odprawa refer, zagranicznych 

w W-wie, - > e 
>) "KKAXLKCKEZXKKEKZKKZKA 

F-zypominamy Druhnom że: ć 

1/ Jaknajszybsze dostarczenie ścisłych danych statystycznych jest 

naszym. obowiązkiem wobec państwa». 
2/ Dane dostarczone decydować będą o naszej pozycji w ogólnym planie 

pomocy organizacjęm młodzieży. 
3/ Będą podstawą wewnęcznego podziału funduszy między organizaują 

Harcerek i Harcerzy, 
"Wpierwszej części BIULETYNU podane jest zestawienie statystyk 

' przesłanych do chwili obecne, przez poszczególne jednostki organiza 

-6yjne Harcerzy it Harcerek, Liczby te są bardzo wymownó i świadcuą 
o tym, że jest nas albo o wiele mniej niż harcerzy, albo nasza sprawnoś * 
organizacyjna jest o wiele gorsza, AŻ : AR GH 

"©"Druhny Korespondentki | 
dała s Prosimy o nadsyłanie wiadomości pod adresem - 

© BIULETYN SŁUŻBY INFORMACYJNEJ: GŁOWNYCH KWATER - Warszawa 

Warszawa ul. Daszyńskięgo 17 
03 FWYZKIZIZEZXIKZ 

* "22 lutego DZIEN MYSLI BRATERSKIEJ > Ź 

| Czy myślicie Druchny:i Druhowie w jaki sposób urządzić obdhód tego 

e Ania? A może macie dobre pomysły ? podzielcie się z innymi. Jaknajśpie- 

=] z ónicie materjały, to najleprze z nich podamy w następnym 

[E| ażench pl" i €  
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7 "organizacja Harcerek podjęła się słscosaaie DANINY NARODOWEJ w 
formie zbiórki książek i pemocy szkolnych, 

Ni odprawie służby Z.0, uchwalony został następujący terminarz 
prace. Zbiórka przeprowadzona zostanie w dniach 1,3,3, lutego, 

Od 5$-go do 8-go lutego każda drużyna, czy hufiec: 
a/ segreguje zebrane rzeczy 
b/ daje fachowcowi do wycenienia , 
c/ wysyła do ispektoratu szkolnego na terenie 2.0, 

/adresy wdłg rozdzielnika - patrz *Na Tropie” Nr. styczniowy 
wraz ze spisem, żądając pokwitowania odbioru, 

d/ Jednocześnie wysyła do Komendy Chorągwi raport z ogólną 
sumą wysłanych książek i ich wartości, 

8-go lutego Komendy Chorągwi wysyłają do Głównej Kwatery Harcer > sę 
te 1 egr a m z podaniem ogólnej sumy zebranych książek 1 ich 
wartości, 

Komenda Chórągwi zgłasza w wojewódzkiej Komisji Zbiórki DANINY 
© NARODOWEJ WYKAZ PRZESŁANYCH RZECZY wraz z ich wartością, 

BLŁĘKITNA_JEDYNEA „LUBELSKA na_szlaku na_Za0. 
"Korespondent H.S. Inf, Hufca "Błękitnej jedynki” Kowiiż 

przesyłając szczepółowe sprawozdanie 2 wiecu informacyjnego o DANINIĘ 
NARODOWEJ który odbył się w Lublinie, pisze o licznym udziale młotwze- 
ży harcerskiej w powyższym jak i „eni Festaty Jny przemarszu przez 
ulice miasta, 

Będąc pod wrażeniem 1 podkreśla jąc potrzebę udziału młorzeży 
harcerskiej w DANINIE NARODOWEJ wspomina druh korespondent o udziale 
1 lubelskiej Drużyny w e dla ZIEM ODZYSKANYCH w okresie minio- 
nej akcji letniej, 
= Wędrowny obóz pracy = L.D.H. trwał 37 dni. Trasa wędrówki prze- 
biegała przez ZIEMIE ODZYSKANE na szlaku Sudety-Morze,.De dnia dzi- 
siejszego utrzymuje drużyna kontakt z drużyną skautek czeskich, którą 
„napoykała na początku swojej wędrówki, Przez cały czas wędrówki brsli 

s udział harcerzy w pracy przy żniwach. Praca ta niejednokrotnie podtrzy» 
mywała budżet obozowy, była jednak porzyteczną 1 dła gospodarzy, dla 
których pracowaliśmy. W czasie drogi wykonano równień cały szereg 
prac dla potrzeb miejscowego społeczeństwa, jak akcja sanitarna, prz- 
ca pionierskie, /odbudowa kładki na miejsce zniszczonego most 
Obóz zakończył się po 37 dniach wędrówki nad morzem. 

PRZEMASZEROWALISMY PIASTOWSKIM SZLAKIEM og | OSA kilkaset 

kilometrów, służąc ZIBIIOM ODZYSKANYM, |. /3.8-/ 

JARCERZ BATUJE_ ŻYCIE_ INWALIDZIE 
H.S.Inf, hufca w Zielonej Górze /Chor. aoiciekcż podaje: 

Dnia 20 stycznia przechodzący przez jezdnię inwalida wojeńiny upadł . 
wskutek gołolędzi. Nieznanego nazwiska dzielny harcerz z narażeniem 
własnego życia, usunął go w ostatniej chwili z jezdni z pod przejaż— 
azającego samochodu, Harcerz ten zaopiekował się następnie uratowany 
inwalidą. Przygodnie zgromadzeni prochotaie zgotowali dzielnemu 
harcerzoówi owację, : 1 R£ 

ŻYCIE MIEDZYORGANIZACYJNE 
" 7 "w sobotę dn. 55 stycznia b.r. Ńre-Rópka /Praskóń Harcerski Ośrod- 
Pracy Kulturalno-Artystycznej/ brał udział w wieczorku karnawałowym 
organizowanym przBz Warszawski ZMD. 

Wspólnie śpiewano piosenki harcerskie przełamały wzajemną nieś- 
miałość, Tańce zaś stały się dopełnieniem miłego, towarzyskiego nast= 
roju. Na zakończenie dużo wesela 1 pogody wniosła grupa kolendujących 

Ę arckiwBpodem” hruhen 1 druhów : 

=| harcerskie.pl > > 
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> HARCMISTRZ 
Kierownik Działu Skarbowego N.Z.H.P. 

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz Złotym 
Krzyżem Harcerskiej Odznaki Honorowej *Za zasługę” 

Zmarł dnia 18 stycznia 1947 Pr. 
przeżywszy lat 38 
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Dnia 13 stycznia b, r, odszedł na Wieczną Wartę „SD /Roman > 
Bielecki ]Tierownik Działu Skarbowego N.Z.H.P,: - + 

zmarły yt jednym z najstarszych instruktorów Warszawy, nie 
obce mu byty żadne prace w Ż.H.P. W czasie Kampani wrześniowej i 
okupacji wajczył z najeźdźcą hitlerowskim na najbardziej niebszpło- 

„gznych placówkach, za co był ścigany przez gestapo, 
Los nie oszczędził mu jednak zesłania do obozu w Niemczech gdzie 

prawdopodobnie wzięła początek choroba, która trawiła później Jego 
organ zm, 

£a. służbę dla Polski i Harcerstwa Został Odznaczony Złotym 
Krzyżen Zasługi, Złotym Krzyżem H.0.H. ”Za Zasługę” 1 innymi. 

W Zmarłym stracili przełożeni - Najlepszego Doradcę i Kierownika 
 pracyg azędno 1 1 współpracownicy — Przyjaciela i Kolegę. 

: .. Na$żęjne Władze Harcerskie uczciły pamięć Zmarłego dwutygodnótne 
> 'żałopą, Krepa, która po kryła krzyże harcerskie, jest nie tylko 

=. wyrazem żalu za przyjacielem 1 atrabą niezastąpionego instruk- 
SEA pracownika, ma óna przypominać każdemu o konieczności - 

—"Jp9 łania Słyżby. harcerskiej na swoim p pracy, tak x ją 
""łnir BaD> Ronan a" 8 

jaca | 

x x zx x x x zXXRAZEIEKEA ZX KXZXXZXZXKXZXXX* 

Tydaje : : GŁOWNA KWATERĄ. HARCERZY 
= c ".. Warszawa — ul. Ign. Daszyńskiego 17- 

Redaguje : Brydak Zbigniew „phm 

Nakład 800 egzemplarzy ź 
XXXZZZZIYKKXKIXiRĘKXKIXAXIEXIXXKKZKZX 
Do BIULETYNU załączony jest rozkaz Naczelnika Harcerzy L 1 

ż dn. 15. stycznia 1947 rę >   iż archiwum 
[| harcerskie.pl 
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